Fachdienst 32.3 — Tagesbetreuung flr Kinder
Zustandigkeiten und Kontaktdaten

Stand: 09.2025

Fachdienstleitung 32.3

Andreas Dills Tel.: 02771 /407 - 6081 | Andreas.Dills@lahn-dill-kreis.de

Planung, Aufsicht/Erlaubnisverfahren Kindertageseinrichtungen und
Kindertagespflege, Fachberatung Kindertageseinrichtungen

Zustandigkeit: ABlar, Leun, Schoffengrund, auswartige Kindertagespflegepersonen

+ Koordinatorin im Netzwerk Kindertagespflege LDK
+ Abwesenheitsvertretung der Fachdienstleitung 32.3

Julia van Moll Tel.: 06441 /407 - 1516 Julia.vanMoll@lahn-dill-kreis.de

Zustandigkeit: Breitscheid, Dietzholztal, Eschenburg, Herborn

Regina Herr Tel.: 02771/ 407 - 6080 Regina.Herr@lahn-dill-kreis.de

Zustandigkeit: Dillenburg, Haiger, Hohenahr, Mittenaar

Diana Bastian Tel.: 02771 /407 - 6076 Diana.Bastian@lahn-dill-kreis.de

Zustandigkeit: Bischoffen, Driedorf, Ehringshausen, Greifenstein, Lahnau, Siegbach

Stefanie Eckhard Tel.: 06441 /407 - 1572 Stefanie.Eckhard@lahn-dill-kreis.de

Zustandigkeit: Braunfels, Hittenberg, Sinn, Solms, Waldsolms

Magdalena Hansen | Tel.: 06441 /407 - 1563 Magdalena.Hansen@Iahn-dill-kreis.de




Ubernahme Kita-Beitrdge und Férderung in Kindertagespflege

Zustandigkeit: ABlar, Lahnau, Leun, Mittenaar, Schéffengrund, Solms, Waldsolms

Annette Seidel Tel.: 06441 /407 - 1565 | Annette.Seidel@lahn-dill-kreis.de

Zustandigkeit: Braunfels, auswartige Kindertagespflegepersonen

Esther Nickel Tel.: 06441 /407 - 1544 | Esther.Nickel@lahn-dill-kreis.de

Zustandigkeit: Dietzholztal, Ehringshausen, Haiger, Herborn

Anke Gottfried Tel.: 02771 /407 - 6078 | Anke.Gottfried@lahn-dill-kreis.de

Zustandigkeit: Bischoffen, Dillenburg, Driedorf, Greifenstein, Hiuttenberg, Sinn

Bianca Guth Tel.: 02771 /407 - 6079 | Bianca.Guth@lahn-dill-kreis.de

Zustandigkeit: Breitscheid, Eschenburg, Hohenahr, Siegbach

Julia Schafer Tel.: 02771/ 407 - 6083 | Julia.Schaefer@lahn-dill-kreis.de

Bundesforderung Investitionen, Landesforderungen Investitionen, HKJGB,
Kreisforderungen Kita und Tagespflege

Katharina Plath Tel.: 02771 /407 - 6082 | Katharina.Plath@lahn-dill-kreis.de

Organisatorische Abwicklung der Fortbildungen fiir Kitas sowie der
Qualifizierungs- und WeiterbildungsmaBnahmen fiir
Kindertagespflegepersonen

Silke Bruck Tel.: 06441 / 407 - 1508 | Silke.Brueck@lahn-dill-kreis.de

Julia Kempf Tel.: 02771 /407 - 6077 | Julia.Kempf@lahn-dill-kreis.de




